LEI NÚMERO 4594 DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024
(Amógrafo n.• 01/2024. Projeto de Lei n• 10124, Mensagem nº 0312024)

Autoriza o Executh·o Municipal a coneedcr o reajuste
salarial aos servidores municipais.

MARCJO GONÇALVES MACIEL, Prefeito Muujcipal da Estància Balneária de Ubatuba. Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. de Ubatuba.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1• Ficam reaj ustadas em 6.00% (seis por cento) as tabelas de referências salariais
dos servidores municipais efetivos e comissionados, ativos e inativos c.om paridade.

Art. 2° Fica mantida a concessão do abono salarial instituído pela Lei Municipal n.0 23 15,
de 19 de fevereiro de 2003, a ser pago mensalmente aos servidores municipais ativos e inativos com
paridade.ju1110 à folha de pagamento. conforme o seguinte escalonamento:

ENQUADRAME1"10 SALARL<\LDOS SERVIDORES MUNICIPAIS VALOR DO ABONO
S~rviclores enuuaclrados em referência.~ salariais atê o valor de RS2.000. l 8 R$ 346.80
Servidores enquadrados em referências salariais entre os valores de

R$ 288,80
R$ 2.000. 19 à R$ 3.333 65
Scrvidôres enqu3drados em referências salariais acima de

R$ 23 1,07 R$ 3.333,66

Art. 3• Esta Lei entra cm vigor na dara de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de
fevereíro de 2024.

J>AÇO ANCElfETA- Ubatuba, 7 de fevereiro de 2024.

CIEL

Publicada no Diário Oficial da Municipalidade e no mural do Paço Municipal, registrada
e arquivada nos p.roccdimcntos pcrtinenics, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipa.1 de
Administração. nesta data

Av. Dona Maria Alves, 865, Centro, Ubatuba/SP, CEP: 11690·156
Tel.: {12) 38341000